[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2021
	№ 1481

                                                        г.Боровичи

О проведении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, утверждённым решением Думы муниципального района от 30.08.2018 № 212, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 26.05.2021 № 2, Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – индивидуального жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 53:02:0151305:52 площадью 500 кв.метров по адресу: Боровичский р-н, д.Заречная, ул.Милиораторов, расположенного в территориальной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), в части установления отступа от западной границы земельного участка – не менее 2,10 м и от южной границы земельного участка – не менее 1,3 м.

2. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Боровичского муниципального района в лице отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений (адрес нахождения организатора: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. № 44, номер телефона: 8(81664) 9-12-24, адрес электронной почты - arch@boradmin.ru, контактное лицо – Тимофеева Е.В., заместитель председателя, начальник отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района).
2

3. Установить срок проведения публичных слушаний с 10 июня по                    01 июля 2021 года.

4. Назначить собрание участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу на 1 июля в 17.00 в здании Администрации Сушанского сельского поселения по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, д.Коегоща, ул.Центральная, д.18А.

5. В период проведения публичных слушаний с материалами, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района www.boradmin.ru в разделе «Архитектура и градостроительство – публичные слушания» или в рабочие дни с 14.00 до 17.30 в отделе архитектуры и градостроительства Администрации района по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, кабинеты №№ 42, 44, 49.

6. Утвердить прилагаемый Порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник», извещение о проведении публичных слушаний – в газете «Красная искра», в бюллетене «Официальный вестник» Сушанского сельского поселения.

8. Разместить постановление и извещение о проведении публичных слушаний на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района, Администрации Сушанского сельского поселения.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов